Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102900241

241

Nº 205, sexta-feira, 29 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 8/2020
Processo: 3045/2021. Modalidade de Licitação: Tomada de Preço (para obras e serviços de
engenharia). Número da Licitação: 01/2019. Número do Contrato: 8/2020. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FAZENDA NOVA (CNPJ nº 11.396.858/0001-33).
Contratado: ARTEMIS CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ nº 19.416.581/0001-75). Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº
8/2020 (Construção da Academia de Saúde (Proposta n° 11396.8580001/18-002). Do
Reequilíbrio Econômico-Financeiro: Fica alterada a CLÁUSULA QUARTA do Contrato nº
8/2020, para o fim de acrescentar ao valor global do contrato a importância de R$
20.060,88 (vinte mil sessenta reais e oitenta e oito centavos) referente ao reequilíbrio
econômico-financeiro do mesmo, passando o valor global do contrato de R$ 151.727,39
(cento e cinqüenta e um mil, setecentos e vinte e sete reais e trinta e nove centavos) para
R$ 171.788,27 (cento e setenta e um mil, setecentos e oitenta e oito reais e vinte e sete
centavos), considerando que já foi realizado o pagamento de R$ 22.834,47 (vinte e dois mil
oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta e sete centavos) na primeira medição da
obra, resta para pagamento pela conclusão da obra o valor total de R$ 148.953,80 (cento
e quarenta e oito mil novecentos e cinqüenta e três reais e oitenta centavos). Neibe Basílio
Rios GESTOR DO FMS Lucas Ricardo Teixeira Santos ARTEMIS CONSTRUTORA EIRELI - EPP
Data da Assinatura: 14/09/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9/2019
Processo: 3043/2021. Modalidade de Licitação: Tomada de Preço (para obras e serviços de
engenharia). Número da Licitação: 03/2018. Número do Contrato: 9/2019. Contratante:
MUNICÍPIO DE FAZENDA NOVA (CNPJ nº 01.915.313/0001-32). Contratado: ARTEMIS
CONSTRUTORA EIRELI - EPP (CNPJ nº 19.416.581/0001-75). Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 9/2019 por igual período
de 180 (cento e oitenta) dias, com vigência de 09/08/2021 a 05/02/2022. André Augusto
Azeredo Costa GESTOR DO EXECUTIVO Suely Barbosa de Oliveira SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO Lucas Ricardo Teixeira Santos ARTEMIS CONSTRUTORA EIRELI - EPP Data da
Assinatura: 09/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ (MF) sob nº 01.740.497/0001-47, telefone: (62) 3448-
1314, torna-se público para conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 03 de
DEZEMBRO de 2021 às 09:00h, em sessão pública, na sede da Prefeitura Municipal,
sediado na Praça Matriz, n. 44, Centro, CEP: 73.890-000, Flores de Goiás, Telefone: (62)
3448-1314, na forma da Lei nº 8.666/93, na modalidade CONCORRÊNCIA nº 001/2021,
menor preço GLOBAL, visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO, SOB O
REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, DAS OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
CRECHE TIPO 1, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO JARDIM DO INGÁ, NO MUNICÍPIO DE FLORES
DE GOIÁS, conforme especificado no anexo I, (Termo de Referência), parte integrante do
presente edital. Publique-se.

Flores de Goiás-GO, 28 de outubro de 2021
ANITHELLY MOREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
AVISO DE RESCISÃO

DE ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 57/2021
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORMOSA-GO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 09.105.181/0001-95, torna público
a RESCISÃO dos itens 08, 21, 27, 33, 38, 41, 42, 65, 100, 105, 111, 121 e 150 decorrente
da Ata de Registro de Preço nº 57/2021, provenientes do Pregão Presencial nº 26/2021,
com a empresa M S SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
11.848.351/0001 - 73, cujo objeto trata-se de Registro de Preço para Contratação de
empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios perecíveis e não
perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e unidades sob
gestão da mesma, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e modificações
posteriores, conforme dispõe o art. 21, inciso II, do Decreto nº 7.892/2013.

NATÁLIA BRITO MENDANHA -
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Formoso/GO, torna público que realizará às
09h:00min do dia 26 de novembro de 2021, em sua sede, procedimento licitatório na
modalidade Tomada de Preços 003/2021, visando a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE OBRA DE ENGENHARIA, SOB O REGIME DE EMPREITADA
GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE 02 (DUAS) SALA JUNTO A ESCOLA MENINO
FELIZ, CONFORME CONVÊNIO Nº 193/2020 - PROCESSO 20210006020477, ATRAVÉS DA
EMENDA Nº 707/2020, POR INTERMÉDIO DO ESTADO DE GOIÁS, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, E DO MUNICÍPIO DE FORMOSO/GO". Informações gerais e
obtenção da íntegra do Edital pelo site oficial do Município: www.formoso.go.gov.br ou no
E-mail: formosolicitacao@gmail.com e telefone: [62] 3377-6830, no horário de 08h às 11h
e de 13h às 17h.

LÍDIA GABIA VIEIRA DA SILVA
PRESIDENTE CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021

O Município de Goiandira - GO, através da Comissão Permanente de
Licitação em virtude do Decreto Municipal nº 115/2021, que transferiu o feriado do dia
servidor municipal para o dia 29 de outubro de 2021, torna do conhecimento público
a prorrogação da data da realização da Sessão Pública da licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, sob o Nº 039/2021, do tipo REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOIANDIRA, que doravante será realizada no dia 17 de
novembro de 2021, às 08 horas, na sede administrativa do Município, Praça José
Abdala, 01, Centro, Goiandira-GO, conforme Edital e seus anexos, os quais encontram-
se à disposição dos interessados, na sede administrativa do município, e no Site
www.goiandira.go.gov.br. Informações: Fone (64) 3462-1147 ou E-mail
licitacaogoiandira@outlook.com

Goiandira, 28 de outubro de 2021
JOSÉ LUIS SANTANA PIMENTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IACIARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Iaciara, torna público o edital que
tem por objeto o credenciamento de Pessoa Jurídica para Execução de Serviços
Especializados de exames de ultrassonografia junto à Secretaria Municipal de Saúde/Fundo
Municipal de Saúde. O prazo para entrega dos documentos inicia no dia 03 de novembro
de 2021, das 08:00 h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h; Os interessados poderão adquirir
o Edital, no site www.iaciara.go.gov.br. Maiores informações, fone: (62)3473-1062.

Iaciara - GO, 28 de outubro de 2021.
IEVORA APARECIDA PEREIRA LIMA

Presidente da Comissão de Credenciamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURANGA

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 7/2021
CREDENCIAMENTO - SUBSIDIO PARA INSTITUIÇÕES DE CULTURA

O Município de Itapuranga torna público a todos os interessados que a partir
do dia 29 de outubro de 2021 até o dia 16 de novembro de 2021, diariamente de segunda
a sexta feira das 07h às 11h e das 13hs às 17hs, estará recebendo documentos de
habilitação dos interessados no credenciamento de pessoas físicas e jurídicas, destinado a
subsidiar o setor da cultura, mediante subsídio mensal para manutenção de instituições
e/ou organizações culturais comunitárias locais, cooperativas, microempresas e/ou
empresas de pequeno porte, conforme previsto no inciso II do artigo 2º da Lei nº. 14.017,
de 29 de junho de 2020 - Lei Aldir Blanc. O edital com todas as normas e procedimentos
para participação está disponível no site www.itapuranga.go.gov.br, durante toda vigência
do credenciamento.

Itapuranga-Go, 28 de outubro de 2021.
ELI RIBEIRO PINTO

Secretário de Cultura e Turismo
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004/2021 - PROCESSO 361044/2021
O Municipal de Itumbiara, Estado de Goiás, de conformidade com o inciso II,

§2º, Art. 22 da Lei nº 8.666, de 21/06/93, atualizada pela Lei nº 8.883 de 08/06/94 e suas
alterações, bem como Lei Complementar n° 123/2006 e respectivas alterações, torna
público para conhecimento de todos os interessados, que fará realizar em sua sede à Rua
Paranaíba n.º 117, centro às 09:00 horas do dia 02 de dezembro de 2.021, licitação na
modalidade de Concorrência Pública, destinada a construção de escola padrão FNDE, com
12 salas e quadra coberta, a ser situada na Avenida Elson Gomes Pereira, Conjunto
Habitacional Maria Luiza Machado no Município de Itumbiara /GO, conforme Termo de
Compromisso de Emenda Parlamentar nº. 202103725-1. Tipo: Menor Proposta Valor Total.
O edital está disponível gratuitamente, contendo as instruções e condições para
participação aos interessados, podendo obter melhores informações junto a Comissão de
Licitação, sito à Rua Paranaíba n.º 117, em horário de atendimento, das 08h às 12h e das
14h às 17h ou pelo telefone 064=3433-0419 ou pelo site www.itumbiara.go.gov.br

Itumbiara-GO, 28 de outubro de 2.021
ELZA RIBEIRO DE ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

PROCESSO: 357798/2021
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA, Estado de Goiás, torna público

para conhecimento de todos os interessados a contratação de serviços de exames
laboratoriais diversos, que deverão ser realizados no Hospital Municipal Modesto de
Carvalho, onde o prestador estará responsável pela realização do exame a partir do
recebimento da coleta de material biológico e também deverá instalar todos os
equipamentos, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites:
www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede do
Departamento de Compras e Licitações, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-
GO, pelo telefax: 64-3433-0419.

ABERTURA: 16/11/2021 as 08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara, GO. 28 de outubro de 2.021
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021038601 MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 75/2021
TIPO: Ata de Registro de Preços nº 054/2021 JULGAMENTO: Menor Preço

por Item. OBJETO: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de
mobiliários escolar padrão FNDE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Luziânia-
GO, tudo de acordo com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, com suas alterações
posteriores, Lei Complementar 123/2006 e 147/2014. DATA/HORÁRIO: 16 de novembro
de 2021 às 09h00mim MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, situada na praça nirson
carneiro lobo n° 34 - Centro - Luziânia-GO - Fone: 3906-3060, das 09h00min às
11h00min e das 14h00min às 16h00min, nos dias úteis e no Site
www.luziânia.go.gov.br, onde o presente Edital estará disponível a partir desta
publicação.

Luziânia-GO, 28 de outubro de 2021.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-29T02:04:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial